
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» ноября 2024 г.
с. Шелаболиха

№

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 28.12.2023 № 
659 «Об утверждении Положения о муни
ципальной группе реагирования на факты 
суицидального и (или) не суицидального 
самоповреждающего поведения несовер
шеннолетних, проживающих на террито
рии Шелаболихинского района и состава 
муниципальной группы»

В целях организации межведомственного взаимодействия образовательных, 
медицинских организаций и организаций социального обслуживания по вопросам 
оказания комплексной помощи несовершеннолетним с суицидальным и (или) не суи
цидальным самоповреждающим поведением и их ближайшему окружению, в соот
ветствии с Федеральным законом от 30.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы про
филактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Ал
тайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и пра
вонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», части 1 статьи 51 Устава рай
она
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 28.12.2023 г. 
№ 659 «Об утверждении Положения о муниципальной группе реагирования на факты 
суицидального и (или) не суицидального самоповреждающего поведения несовер
шеннолетних, проживающих на территории Шелаболихинского района и состава му
ниципальной группы» следующего содержания: приложение № 2 к постановлению 
изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Шелаболихинского рай
она Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации 
района Васильева А.В.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов



2

Приложение
к постановлению Администрации района 
от «рб» ноября 2024 г. №
«Приложение № 2 к постановлению Адми
нистрации района от «28» декабря 2023 г.
№659

СОСТАВ
муниципальной группы реагирования на факты суицидального и (или) не суици

дального самоповреждающего поведения несовершеннолетних

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Васильев Алексей Вла
димирович

Шведова Елена Вита
льевна

заместитель Главы Администрации района, началь
ник управления Делами Администрации района, ру
ководитель группы;
главный специалист Администрации района - от
ветственный секретарь КДН и ЗП, секретарь

8.

Рябченко Вера Викто- - 
ровна
Дудкина Алена Влади- - 
мировна

Ребрикова Анастасия - 
Анатольевна

Свирина Валентина - 
Андреевна
Жирнова Ольга Влади- - 
мировна

Черногорова Марина - 
Александровна

группы;
председатель комитета Администрации района по 
образованию, заместитель руководителя;
главный специалист, инспектор по охране прав дет
ства комитета Администрации района по образова
нию - член группы;
стажер инспектора по делам несовершеннолетних 
ОУУП и ОП по Шелаболихинскому району МО 
МВД России «Павловский» - член группы (по со
гласованию);
врач психиатр-нарколог КГБУЗ «Шелаболихинская 
ЦРБ», член группы (по согласованию);
специалист по социальной работе в сфере профи
лактики безнадзорности и правонарушений несо
вершеннолетних краевого государственного бюд
жетного учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения Павловского района» (филиал по Шела
болихинскому району), член группы (по согласова
нию);
педагог-психолог МБОУ «Шелаболихинская СОШ 
№1».

Главный специалист Администрации района, 
ответственный секретарь КДН и ЗП Е.В. Шведова


